PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________

№_________

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.02.2010 № 61-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я ет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.02.2010 № 61-П «О порядке осуществления переданных федеральных полномочий по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов, а также по оказанию государственной социальной помощи в виде социальных услуг по предоставлению при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Силкина А.Н.»;

2) в приложении № 1 пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Финансирование расходов, связанных с обеспечением инвалидов (ветеранов) техническими средствами (изделиями), осуществляется за счёт предоставления субвенций из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области в соответствии с Правилами предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1137 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов», через лицевые счета, открытые в территориальных органах Федерального казначейства.»;
3) в приложении № 2 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Финансирование расходов, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан санаторно-курортным лечением, осуществляется за счёт предоставления субвенций из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области в соответствии с Правилами предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по оказанию отдельным категориям граждан государственной социальной помощи в части предоставления при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение, а также бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1118 «О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по оказанию отдельным категориям граждан государственной социальной помощи в части предоставления при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение, а также бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1139
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1118»), через лицевые счета, открытые в территориальных органах Федерального казначейства.».

Губернатор – Председатель
Правительства области

 С.И.Морозов
0702ек2